
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  54  del  26.3.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

CONCESSIONE IN USO GRATUITO, SALTUARIO E TEMPORANEO DEGLI 

SPAZI DELLA SCUOLA PRIMARIA ‘S. STEFANO’ DI LECCO ALLA 

COOPERATIVA SINERESI PER LA REALIZZAZIONE DELL’INIZIATIVA 

‘COPERTURA PONTI’ IN OCCASIONE DELLE VACANZE SCOLASTICHE 

PASQUALI. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno ventisei del mese di marzo alle ore 11 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 17542   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, con lettera pervenuta al Settore Educazione, Cultura e Sport, in data 26 febbraio 

2015, prot. 11491, la Cooperativa Sociale Sineresi di Lecco ha richiesto al Comune l’autorizzazione 

all’utilizzo di alcuni spazi della scuola primaria ‘S. Stefano’ di Lecco per la realizzazione 

dell’iniziativa ‘Copertura Ponti’, consistente in un servizio educativo organizzato per ospitare 

bambini e ragazzi delle scuole primarie e secondarie inferiori in occasione delle vacanze scolastiche 

pasquali nei giorni 2, 3 e 7 aprile 2015;  

 

Visto l’art. 96 del D. Lgs 16.4.1994 n° 297, 4° comma, che prevede la possibilità di autorizzare 

l’utilizzo degli edifici e delle attrezzature scolastiche al di fuori dell’orario scolastico, per attività 

che realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile, previo 

assenso dei Consigli di Circolo o di Istituto, nel rispetto dei criteri stabiliti dal Consiglio Scolastico 

Provinciale; 

 

Visto altresì l’art. 4 punto i) ‘Concessione degli spazi scolastici in orari extrascolastici o di apertura 

delle scuole’ del Protocollo d’Intesa 2014-2016 tra l’Amministrazione Comunale e le Dirigenze 

scolastiche statali dei Comprensivi del Comune di Lecco, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 129 del 17.07.2014; 

 

Preso atto che con nota in data 19 marzo 2015 il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

Lecco 1, al quale fa capo la Scuola Primaria ‘S. Stefano’, ha espresso parere favorevole all’utilizzo 

del predetto locale da parte della Cooperativa Sineresi; 

 

Ritenuto di accogliere la richiesta suddetta, che offre un servizio di conciliazione famiglia-lavoro 

nel periodo di chiusura degli istituti scolastici a favore delle famiglie dei lavoratori delle aziende e 

degli enti aderenti all’Alleanza Locale di Lecco, fra i quali vi è anche il Comune, e di concedere 

pertanto gratuitamente l’utilizzo del locale richiesto; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visti gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 ‘Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati’; 

 

Ritenuta propria la competenza ai sensi dell’art. 48, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visti i pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA  

 

1. di autorizzare l’uso gratuito, saltuario e temporaneo, da parte della Cooperativa Sineresi, degli 

spazi della scuola primaria ‘S. Stefano’ di Lecco necessari per la realizzazione del servizio 

‘Copertura Ponti’, alle seguenti condizioni: 

 

▪ l’uso è limitato al periodo delle vacanze pasquali dell’anno scolastico 2014/2015 e 

precisamente nei giorni 2, 3 e 7 aprile 2015; 

 



 

 

▪ il Comune di Lecco è sollevato da ogni responsabilità inerente o derivante dall’attività 

svolta all’interno del locale concesso; 

 

▪ tutti gli oneri relativi agli accessi, alla pulizia e all’organizzazione del servizio sono a carico 

della Cooperativa incaricata. La mancata osservanza della normale diligenza nella custodia, 

salvaguardia, sicurezza e pulizia del locale utilizzato e delle modalità di cui sopra darà titolo 

per revocare la presente autorizzazione e ottenere la riconsegna immediata del locale; 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo dei vantaggi economici equivale, secondo le tariffe 

d’uso, ad € 256,20 (IVA 22% inclusa); 

 

3. di dare alla presente deliberazione valore contrattuale, mediante sottoscrizione della stessa da 

parte del Responsabile dell’Area Minori, Adolescenti e Giovani della Cooperativa Sineresi       

sig. Paolo Bodega. 

  



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                    f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 31.3.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  15.4.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  31.3.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,    31.3.2015                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                               f.to  MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


